

Ⅳ－２ 業務実績及び経営指標の推移

年度		平成22年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度	前年度増減	前年度比
項目								
業務実績	行政区内人口(人)	416,333	413,401	410,260	406,994	404,423	△ 2571.0	△ 0.6
	処理人口(人)	405,842	403,040	400,071	397,141	395,007	△ 2134.0	△ 0.5
	普及率(%)	97.5	97.5	97.5	97.6	97.7	0.1	0.1
	水洗化人口(人)	385,773	384,006	381,981	380,026	378,354	△ 1672.0	△ 0.4
	水洗化率(%)	95.1	95.3	95.5	95.7	95.8	0.1	0.1
	処理面積(ha)	5,822	5,833	5,837	5,844	5,849	5	0.1
	浸水対策達成率(%)	52.1	52.3	52.4	52.4	52.5	0.1	0.2
	管渠延長(m)	1,316,310	1,320,952	1,330,188	1,333,295	1,341,110	7,815	0.6
	年間総処理水量(m ³)	71,256,859	69,152,731	70,611,348	66,592,401	68,581,639	1,989,238	3.0
	年間総有収水量(m ³)	45,700,993	44,801,291	44,466,230	43,920,206	43,121,458	△ 798,748	△ 1.8
	有収率(%)	79.5	79.2	76.7	79.5	78.3	△ 1.2	△ 1.5
	使用料単価(円)	143.98	143.33	144.00	143.57	152.98	9.41	6.6
	汚水処理原価(円)	165.08	165.67	165.09	166.27	241.79	75.52	45.4
	職員数(人)	118	118	114	114	102	△ 12	△ 10.5
	過年度未収金(円)	37,574,355	29,014,810	28,412,850	28,058,789	47,065,488	19,006,699	67.7
経営指標	自己資本構成比率(%)	70.9	71.5	72.3	72.8	62.8	△ 10.0	△ 13.7
	固定資産対長期資本比率(%)	99.6	99.4	99.6	99.6	102.3	2.7	2.7
	流動比率(%)	197.8	212.7	173.2	150.2	41.1	△ 109.1	△ 72.6
	総資本利益率(%)	0.14	0.09	0.08	0.10	0.32	0.22	220.0
	利子負担率(%)	2.5	2.5	2.4	2.3	2.2	△ 0.1	△ 4.4
	企業債償還額対償還財源比率(%)	155.3	160.8	166.2	159.7	147.6	△ 12.1	△ 7.6
	職員1人当たり営業収益(円)	119,154,011	114,938,106	117,736,799	115,008,136	127,725,339	12,717,203	11.1

※ 年間総有収水量は、減免負担金分及びし尿投入料分を含む。

※ 過年度未収金は、1年を超えた未収金額の合計をいう。